А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2021 г.                                                                                                             № 5

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 19.12.2016 № 2524 «О функциях и

полномочиях Управления организации

муниципальных закупок администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа, о порядке взаимодействия

заказчиков и органа, уполномоченного

на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для

заказчиков, в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.12.2016 № 2524 «О функциях и полномочиях

Управления организации муниципальных закупок администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, о порядке взаимодействия

заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, в Петропавловск-Камчатском

городском округе» следующие изменения:

1.1 в приложении 1:

1.1.1 подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3 обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе проведения

закупок, разъяснений положений документации о закупке;»;

1.1.2 подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5 разработка обязательных для применения заказчиками

унифицированных форм документов для осуществления закупок, если такие

формы документов не определены Правительством Российской Федерации

в соответствии с частью 5 статьи 24.1 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ;»;

consultantplus://offline/ref=17757BA2E211674FAFA5CA53BFD782064DCBEC30C87CB261C35258C092E16B514737CAC6108E542EFEC7254D413DF3249C0C249F4DpBsCA

1.1.3 подпункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10 ведение претензионной работы по муниципальным контрактам,

заключенным Управлением;»;

1.2 в приложении 2:

1.2.1 пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Уполномоченный орган осуществляет функции по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), если заказчики осуществляют

закупки путем проведения открытого конкурса в электронной форме, конкурса

с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в

электронной форме, электронного аукциона, запроса котировок в электронной

форме, запроса предложений в электронной форме.»;

1.2.2 в пункте 1.8 слова «предусмотренных пунктами 1.9 и 1.11» заменить

словами «предусмотренного пунктом 1.9»;

1.2.3 пункт 1.10 исключить;

1.2.4 пункт 1.11 исключить;

1.2.5 пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Взаимодействие заказчиков и уполномоченного органа в рамках

настоящего Порядка осуществляется посредством государственной

информационной системы Камчатского края в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд Камчатского края «АС «Госзаказ».»;

1.2.6 раздел 6 исключить;

1.2.7 раздел 8 исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа  Ю.Н. Иванова

consultantplus://offline/ref=27835D9BBABC1834EC1BFE585DA0424949A7BFE97AB6D0EF92292D037C8956494BB4A42A657E6131C4DB3EA8BAC073FC2D5D533956905008655DAEDAFAC4G
consultantplus://offline/ref=27835D9BBABC1834EC1BFE585DA0424949A7BFE97AB6D0EF92292D037C8956494BB4A42A657E6131C4DB3EA7B1C073FC2D5D533956905008655DAEDAFAC4G
file://fileserver/Share/!УОМЗ/ПРОЕКТЫ%20ПРАВОВЫХ%20АКТОВ/2020/ПА%20№%202524%20ПОРЯДОК%20ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ%20С%20ЗАКАЗЧИКАМИ/2524.docx%23Par137